УСТЬ-КЕМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.06.2021                                          п. Усть-Кемь
   №27-76р

О внесении изменений в решение Усть-Кемского сельского Совета депутатов от 24.07.2019 № 6-15 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального  образования».

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест Енисейской межрайонной прокуратуры, в соответствии с Уставом Усть-Кемского сельсовета  Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Усть-Кемского сельского Совета депутатов от 24.07.2019 № 6-15 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального  образования», (далее - решение) следующие изменения:
1.1. в приложении к решению (далее по тексту – Положение):
- пункт 3.1  раздела 3  Положения дополнить словами:

«или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя)»;

- подпункт а) пункта 3.3 раздела  3  Положения дополнить словами:

« или сведения о трудовой деятельности в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее наличии у работодателя)».

2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Пугин В.А.)
3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в Усть-Кемский вестник, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Усть-Кемского сельсовета,
	Председатель Совета

	Глава сельсовета

	________________ Д.Н. Лаев
	________________ А.И. Марсал